

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 02.09.2021

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na stavbu „Modernizácia centrálnej mestskej zóny Stupava – juh - chodník“
(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)
medzi

objednávateľom

Názov: **Mesto Stupava**
Sídlo: Hlavná 1/24, 900 31 Stupava
IČO: 00 305 081
DIČ: 2020643724
Zastúpený: Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor mesta
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

zhotoviteľom

Obchodné meno: **Firma Beleš s. r. o.**
Sídlo: Rímska 208/5, 900 31 Stupava
IČO: 47 485 558
IČ DPH: SK2023920019
Zápis: obchodný register vedený Okresným súdom Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 93401/B
Zastúpený: PhDr. Rastislav Beleš, konateľ
Osoby oprávnené rokovať:
- vo veciach zmluvných: PhDr. Rastislav Beleš, konateľ
- vo veciach technických: Ondrej Vadel, technický riaditeľ
E-mail: info@firmabeles.sk
Tel. kontakt:
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: IBAN: SK84 0200 0000 0032 1886 8551
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“)

v nasledujúcom znení:

Článok 1. Preambula

1. Zmluvné strany spolu uzatvorili dňa 02.09.2021 Zmluvu o dielo, na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal realizovať pre objednávateľa dielo s názvom „**Modernizácia CMZ juh - chodník**“, a to za podmienok dohodnutých v zmluve (ďalej len „**Zmluva**“). V priebehu zhotovovania diela - pri realizácii búracích prác v II. etape - úsek A - Mlynská - BILLA, vznikla potreba vykonania prác navyše, ktoré neboli súčasťou projektovej dokumentácie, v zmysle ktorej sa malo dielo vykonať, avšak boli potrebné pre riadne ukončenie a odovzdanie diela. Potreba vykonania prác navyše bola zistená zhotoviteľom a odsúhlasená stavebným dozorom objednávateľa (investora).

2. Predmetom tohto Dodatku č. 1 sú navyiac práce, ktoré sú pre úspešnú realizáciu diela nevyhnutné, nie sú zahrnuté v pôvodnom znení Zmluvy a ich realizáciu poskytuje zhotoviteľ. Uvedené navyiac práce vyplynuli z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Navyiac prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 1 nemenia charakter pôvodnej Zmluvy a ani nimi nedochádza k podstatným zmenám pôvodnej Zmluvy.
3. Rozsah prác navyiac a ich cena je stanovená v priloženom Rozpočte navyiac prác 1 zo dňa 16.06.2022, tvoriacom Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1. V zmysle uvedeného rozpočtu je cena navyiac prác 1 vo výške 12.500,- EUR bez DPH + 20 % DPH vo výške 2.500,- EUR = t.j. 15.000,- EUR s DPH.
4. S prihliadnutím na potrebu vykonania vyššie uvedených prác navyiac, ktoré boli zistené stavebným dozorcom objednávateľa a odsúhlasené zmluvnými stranami, dohodli sa zmluvné strany v súlade s Článkom IX. bodom 9.1 v spojení s Článkom IV. bodom 4.4 písm. b) Zmluvy na uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

Článok 2. Predmet Dodatku č. 1

1. Cena za vykonanie diela uvedená v bode 4.1 a 4.2 Zmluvy sa mení nasledovne

<i>Cena diela bez DPH v zmysle Zmluvy</i>	<i>166.929,00 EUR</i>
<i>Sadzba 20 % DPH</i>	<i>33.385,92 EUR</i>
<i>Cena diela s DPH v zmysle Zmluvy</i>	<i>200.315,51 EUR</i>
<i>Cena diela bez DPH po Dodatku č. 1</i>	<i>179.429,00 EUR</i>
<i>Cena diela s DPH po Dodatku č. 1</i>	<i>215.315,51 EUR</i>

2. Na základe dohody zmluvných strán dochádza na základe tohto Dodatku č. 1 k navýšeniu dohodnutej ceny diela uvedenej v Zmluve o hodnotu navyiac prác vo výške 12.500,- EUR bez DPH, t.j. 15.000,- EUR s DPH.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

Článok 3. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).
2. Zmluvné strany berú na vedomie a súčasne vyjadrujú svoj súhlas so zverejnením tohto Dodatku č. 1 v zmysle Občianskeho zákonníka v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z..
3. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Rozpočet navyiac prác 1 zo dňa 16.06.2022.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že osoby konajúce v ich mene sú plne spôsobilé k právnym úkonom, že text tohto Dodatku je určitým a zrozumiteľným vyjadrením ich vážnej a slobodnej vôle byť ním viazaný, a že si Dodatok pred jeho podpisom prečítali, tomuto v celom rozsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom k nemu pripájajú svoje vlastnoručné podpisy, resp. vlastnoručné podpisy osôb oprávnených konať v ich mene.

V Stupave dňa _____

V Stupave dňa _____

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Mesto Stupava
Mgr. Peter Novisedlák, MBA
primátor mesta

Firma Beles s. r. o.
PhDr. Rastislav Beles, konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Koň 21018

Stavba: Naviac práce 1 - Modernizácia centrálnej
mestskej zóny Stupava-juh, A - úsek MLYNSKÁ -
BILLA

Objekt

Hlavná ulica, Stupava

Dátum

16.6.2022

Miesto stavby

Mesto Stupava

ICD

ICD/10

Zhotoviteľ

Firma Beleš s.r.o.

ICD

ICD/10

Projektant

ICD

ICD/10

Spracovateľ

PhDr. Rastislav Beleš

ICD

ICD/10

Investor

Náklady z rozpočtov	12 500,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	12 500,00
---------------------	------------------

DPH 21%	2 500,00
celkom	15 000,00

Cena s DPH	v EUR	15 000,00
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Podpis a pečiatka: _____

Spracovateľ

Podpis a pečiatka: _____

Objednávateľ

Podpis a pečiatka: _____

Zhotoviteľ

Podpis a pečiatka: _____

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Naviac práce 1 - Modernizácia CMZ Stupava-juh

Objekt: A - úsek MLYNSKÁ - BILLA

Objednávateľ: Mesto Stupava

Zhotoviteľ: Firma Beleš s.r.o.

Miesto: Stupava

Spracoval: PhDr. Rastislav Beleš

Dátum: 16.6.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				12 500,000		
1		Zemné práce				6 260,100		
2	113107112.S	Zväčšená hrúbka - Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t "dlažba pred Billou" 123,0 "stará dlažba- vjazdy" 12,0 Súčet	m2	80,000	9,570	765,600		
3	113107131.S	Zväčšená hrúbka - Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t "podklad pod asfaltom starej koštr.chodníkov"	m2	330,000	13,980	4 613,400		
4	113107141.S	Zväčšená hrúbka - Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t "stará konštrukcia chodníka"	m2	330,000	2,670	881,100		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 239,900		
	917000002	Bočné obetónovanie zámkovej dlažby v mieste kruhových výrezov pre stromy	kpl	1,000	350,000	350,000		
	917000001	Dodanie a osadenie šachty pre HUP do betónu	kpl	1,000	248,577	248,577		
	917000000	Demontáž kamenného obrubníka aj s uložením	m	31,000	12,680	393,080		
26	917461111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	31,000	8,571	265,701		
33	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	125,790	13,110	1 649,107		
34	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km "ďalšie 2 km na skládku" *4	t	503,160	0,910	457,876		
35	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	125,790	22,860	2 875,559		
Celkom						12 500,000		